Alcaldia de Medellin

Ernprone pare i Sogundad Urbme

- CONTRATISTA:
NIT: .
OBIJETO DEL CONTRATO:

VALOR INICIAL:

PLAZO INICIAL:
CLAUSULA ADICIONAL 1:

CLAUSULA ADICIONAL 2:
CLAUSULA ADICIONAL 3:

VALOR TOTAL CONTRATO:

CLAUSULA ADICIONAL N° 3 CONTRATO N° 201700338

INVERSIONES TORCOROMA 2017 SAS
901120887 ‘

Servicio de alojamiento de personal para la Secretaria de
Seguridad del Municipio de Medellin :
$124.000.000 -

Hasta el 31 de diciembre de 2017

Adicidn valor $60.600.000

Ampliacion hasta el 31 de enero de 2018 o hasta agotar
recursos, lo primero que ocurra.

- Adicidn valor $1.920.000

Valor 522.080.000 _ o
Plazo: Hasta el 20 de febrero de 2018
$208.000.000

La presente constituye [a cldusula adicional No. 3 al contrato Nimero 201700338, cuyo objeto es:

“Servicio de alojamiento de personal para fa Secretaria de Seguridad del Municipio de Medellin; de
conformidad con las cantidades y especificaciones minimas establecidas en los términos y
condiciones de contratacidn y la propuesta presentada por el contratista y aceptada por fa ESU,
documentos que hacen parte integrante del contrato”, para modificar el plazo y adicionar el valor-
del contrato de acuerdo con las siguientes:

CONSIDERACIONES

A. Que el contrato No. 201700338 se suscribid &l dia veintinueve {29) de noviembre de dos .

mil diecisiete {2017) por un valor de ciento veinticuatro millones de pesos M/L,
{$124.000.000) y un plazo hasta el 31 de diciembre de 2017, a partir de la aprobacion de
pdliza.

Que la garantia dnica de cumplimiento fue aprobada por la Secretaria General eE‘dl"a
veintinueve {29) de noviembre de 2017. ; :

Que el dia veintiocho {28) de diciembre de 2017 se suscribié la cldusula adicional 1 al
contrato 201700338 para adicionar el valor del contrato en sesenta millones de pesos
{$60.000.000) y ampliarlo hasta el treinta y uno (31) de enero de 2018,

. Que el dia veintidds (22) de enero de 2018 se suscribid.la cldusula adicional 2 al contrato
201700338 para adicionar el valor del contrato en un-miltén novecientos veinte mil pesos
($1.920.000). '

. Que en cumplimiento del articulo 39 del Acuerdo 055 de 2014, modificado por el acuerdo

. 077 de 2017 o Reglamento de Contratacién de la ESU, el 29 de enero de. 2018, el
supervisor del contrato presenté justificacién y la recomendacion respectiva que se anexa

Calle 16 No,

41210 O 06

Crem e i A b ks ol

\%f:z



Aleatdia de Medellin

Evmaesnyn pih 1t Sogiridad Urbang

a esta clausula adicionail para adicionar el confrato por valor de veintidos millones ochenta -
mil pesos {$22.080.000) y prorrogar el plazo hasta el 20 de febrero de 2018, y en atencidn
ai requerimiento con radicado 2018000547 enviado por la Secretarfa de Seguridad. -

" F. Que el dia veintinueve (29) de enero de 2018, se obtuvo concepto favorabie del comité
. asesor de contratacién, en el cual se validd la posibilidad de modificar éste contrato,
atendiendo el reglamento de contratacién, en consideracién a la justificacidon del
supervisor del contrato y encontrandose vigente el contrato principal.

G. Que la presente adicion se encuentra amparada en la disponibilidad presupuestal nro.
2018000100 y en el compromiso presupuestal 2018000149.

Por lo anterior:

a. Se adiciona el valor del contrato en la suma de veintidés miliones ochenta mil pesos
($22.080.000), para constituir un valor total de doscientos ocho millones de pesos
{$208.000.000).

b. Semodifica el plazo del contrato en el sentido de ampliarlo hasta el veinte (20) de febrero
de 2018. : . 5

c. El contratista deberd hacer las modificaciones en las pdlizas constituidas, de conformidad
con lo dispuesto en esta cldusula adicional, :

d. Al recibo del presente documento, el CONTRATISTA, contard con méximo dos (2) dias
habiles para la suscripcidn y legalizacion del presente documento, so pena de que se declare el
incumplimiento y que se puedan hacer efectiva las garantias constatuidas a favor del
CONTRATANTE.

e, Las modificaciones que se estipulan en el presente documento, no constituyen novacion al
contrato, el cual continua vigente en todo aquello que no ha sido modificado por el presente
documento; vy sus cléusu!as permaneceran indemnes. ~

Para constancia se firma en la ciudad de Medellin, a Tos veintinueve (29) dias del mes de enero de

“dos mll dieciocho (2018)

”.C". TRAT!STA

%\{u& 2O~ : f?: éﬁf‘/dﬁf’ f
DAVID VIEIRA MEHA ' PATRICIA ZAPATA UL\IEDA
Gerente ESU <, - o Representante legal

Proyectc: Néstor Zapata- Prdfxé_siof‘.ai Universitaria Unidad Estratégica de Servicios de Logistica
Revisé! Guillermo Perafan Cardona- Profesional Universitario Unidad de Gestion Juridica {

Vs

Calle ‘i@ Mo, 41-210 {}f ne éﬁﬁ

% Edificio La Compafifa PBX: 57)-(114448448 (G500




